
N!i! 108. Dziennik Ustaw Poz. 769, 770 i 771. _1575 

Zaznajomiwszy się z powyższym Układem uznaliśmy go i uznajemy za słuszny zarówno w ca­
łOści, jak i każde z zawartych w nim postanowień,oświadczamy, że jest przyjt;:ty, ratyfikowany i zatwier~ 
dzony i przyrzekamy, że będzie ściśle stosowany. 

Na dowód czego wydaliśmy akt niniejszy, opatrzony piecz~cią Rzeczypospolitej Polskiej. 

W Warszqwie, dnia 4 maja 1925 r. 

(-) S. Wojciec!;owski 

Przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Prezes Rady Ministrów 

(-) w. arabski 

Minister Spraw Zagranicznych 

(-) Al. Skrzyński 

770. 

o ś W i a d c z e n i e r z ą d o we 

z dnia 6 października 1925 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Układu polsko - niemieckiego dotyczącego 
praw członków i ulz(j,dników Naczelnego Komitetu Kolei Górnośląskich, podpisanego w War­

szawie dnia 23 lutego 1924 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. 7 Układu polsko-niemieckiego doty­
czącego praw członków i urzędników Naczelnego Komitetu Kolei Górnośląskich, podpisanego w Warszawie 
dnia 23 lutego 1924 r., a ratyfikowanego zgodnie z ustawą z dnia 9 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. N!! 61 
poz. 610); dokumenty ratyfikacyjne powyższego Układu wymienione zostały w Warszawie dnia 3 paździer­
nika 1925 roku. 

Minister Spraw Zagranicznych: ' Al. Skrzyński 

771. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu w poro­
zumieniu . z M.inistrem Przemysłu i Handlu 

z dnia 10 października 1925 r. 

w sprawie dodatków do świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych na rzecz izb han­
dlowych i przem'ysłowych (przemysłowo-handlo­
wych, handlowych), izb rzemieślniczych, oraz 
powstałych na zasadzie austrjackiej ustawy 
przemysłowej związków stowarzyszeń przemy­
słowych i rękodzielniczych, spełniającychfunk­
cje izb handlowo-przemysłowych lub rękodziel-

nic'zych. 

Na mocy art. 120 i 125 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. ó państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Ni! 79, poz. 550) zarządza się co nastf;:puje: 

§ 1. Dyrektorowl~ Izb skeirb,owych (Naczelnik 
Wydziału Skarbowego Sląskiego Urzędu Wojewódz· 
kiego), w których okręgach znajdują się izby han­
dlowe i przemysłowe, izby rzemieślnicze oraz po­
wstałe na zasadzie austrjackiej ustawy przemysłowej 
związki stowartyszeń przemysłowych i rękodzielni­
czych, spełniające funkcje izb handlowo-przemysło­
wych lub rękodzielniczych, mają corocZnie, najpóź­
niej do dnia 1 września, podawać do wiadbmości 
Ministra Przemysłu i Handlu sumy wpływ6w, osiąg­
niętych za świadectwa przemysłowe i karty rejestra­
cyjne, nabyte na ostatni rok podatkowy, z wyszcze­
gólnieniem wpływów, pochodzących z każdego po­
wiatu, należącego do okręgu izby skarbowej. 

§ 2. , Minister Przemysłu i Handlu ustala w gra­
nicach, określonych w p. a) cz. I art. 120 ustawy, 
stopę procentową dodatków do świadectw przemy­
słowych i kart rejestfll<:yjnych, nabywanych na n~-
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Itępny rok podatkowy w powiatach, należących do 
okręgu danej izby handlowej i przemysłowej, rze­
mieślniczej względnie związku stowarzyszeń przemy­
słowych i rękodzielniczych, spełniającego funkcje 
izby handlowo-przemysłowej lub rękodzielniczej, bio· 
rąc pod uwagę odnośną sumę wpływów według da­
nych otrzymanych od dyrektorów. izb skarbowych 
(Naczelnika Wydziału Skarbowego Sląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego) (§ 1), oraz sumę stanowiącą wy­
datki, niepokryte z własnych dochod9W w budżecie 
izby handlowej i przemysłowej, zatwierdzonym przez 
Ministra Przemysłu i Handlu, jako też w budżecie 
izby rzemie~lniczej lub związku· stowarzyszeń prze­
mysłowych i rękodzielniczych, zatwierdzonym przez 
Wojewodę. 

§ 3. Izby handlowe i przemysłowe, rzemieśl­
nicze i związki stowarzyszeń przemysłowych i ręko' 
dzielniczych powinny przedkładać właściwym wła­
dzom nadzorczym odpowiednio uzasadnione prelimi­
narze budżetowe na rok następny w czasie, który 

, dałby możność Ministrowi Przemysłu i Handlu wy­
konać przepisy § 2 z zachowaniem terminu, (1rzewi­
dzianego w § 4. 

§ 4. Do dnia 1 pażdziernika Minister Przemy­
słu i Handlu zawiadomi Ministra Skarbu o wysokości 
stopy procentowej dodatków do świadectw przemy­
słowych i kart rejestracyjnych według poszczegól­
nych powiatów, celem wydania odpowiednich zarzą­
dzeń izbom i kasom skarbowym. 

§ 5. W terminie przewidzianym w § 4, Mini­
ster Przemysłu i Handlu poda ponadto do wiado­
mości Ministra Skarbu ustalone według powiatów 
rozdzielniki sum, stanowiących wpływy z dodatku 
określonego w myśl § 2, celem podziału pomiędzy 
izby handlowe i przemysłowe z· jednej strony, a izby 
rzemieślnicze lub związki stowarzyszeń przemysło­
wych i rękodzielniczych z drugiej strony. 

§ 6. Minister Skarbu wyda do dnia 1 listopa­
da zarządzenie, aby kasy skarbowe pobierały na 
rzecz wymienionych w § 1 instytucyj dodatki do ce' 
ny świadectw przemysłowych i kart rejestmcyjnych 
w wysokości ustalonej w myśl § 4 i przekazywały 
te dodatki w trybie § 52 instrukcji dla kas skarbo­
wych z zastosowaniem rozdzielnika, o którym mowa 

w § 5 niniejszego rozporządzenia, do tych kas skar­
bowych. na których terenie mają siedziby uprawnio­
ne do poboru tych dodatków izby handlowe i prze­
mysłowe, izby rzemieślnicze, względnie związki sto­
warzyszeń przemysłowych i rękodzielniczych, speł­
niające funkcje izb handlowo·przemysłowych lub r~­
kodzielniczych. 

. Kasy skarbowe w siedzibie wymienionych insty­
tucyj zarachowują własne wpływy na rzecz tych in­
stytucyj, jako też wpływy, przekazane na ten cel 
z innych kas skarbowych, do sum komunalnyt:h 
i wypłacają po upływie miesiąca w trybie § 74 in­
strukcji dla kas skarbowych (ustęp ostatni) upraw­
nionym do poboru tych sum instytucjom z zastoso­
waniem rozdzielnika, wymienionego w § 5. 

Szczegółowe przepisy w sprawie po'dejmowania 
wyżej wymienionych sum wydane b~dą w drodze 
ósobnego rozporządzenia. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
roku podatkowego 1926. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Przemysłu i Handlu: C. Klal'nel' 

Sprostowani~: 

a) W Dz. U. R. P. z 1924 r. N!! 56, poz. 571 
w rozporzą.dzeniu Prezydenta Rzectypospolitej z dnia 
28 czerwca 1924 r. o zastosowaniu złotego do obli· 
czania składek (premji), jako też świadczeń pieni~ż· 
nych (rent) i o przerachowaniu na złote dawnych 
zobowią"zań rentowych w ubezpieczeniu urzędników 
prywatnych w b. dzielnicy pruskiej, w § 4, wierszu 9, 
zamiast: " ... 1. IV 1923 r. do 1. łlł 1923 r.", winno 
być " .. , 1. IV 1923 r. do 1.111 1924 r.". 

b) W Dz. U. R. P. N!! 78, poz. 543 w ustawie 
.z dnia 1 lipca 1925 r. w sprawie zmian i uzupełnień 
w olSowiązującem na górnośląskiej części wojewódz­
twa śląskiego ustawodawstwie osadniczern-w art. 8 
w wierszu szóstym zamiast: "polisach" winno być: 
"listach". 
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